
  Strona 1 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 18.06.2021r. 
 

 
 
 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
na usługę ubezpieczenia Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej 

 
 

WYJAŚNIENIE TRE ŚCI SWZ  NR 85/2021/Dąbrowa Górnicza 

 
Działając w imieniu i na rzecz Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej, na podstawie 
udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 
zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje 
wyjaśnienia do SWZ: 
 

1. Zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na 23.06.2021 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu na 23.06.2021r. 
 

2. Prosimy o informację o szkodach powodziowych, które wystąpiły na terenie Miasta 
w ostatnich 30 latach oraz  wskazania lokalizacji dotkniętych jej wystąpieniem. 

Odpowiedź: Brak szkód 
 
3. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w 

wysokości 2 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
4. Prosimy o potwierdzenie, iż we wszystkich budynkach zgłoszonych do 

ubezpieczenia, wykonywane są wymagane prawem przeglądy, potwierdzone 
protokołami z wykonanych oględzin. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
5. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, posiadają 

aktualne przeglądy techniczne oraz iż są zgodne z obowiązującymi przepisami w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
6. Prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, 

posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
7. Prosimy o informację czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują 

również budynki wyłączone z eksploatacji? Jeśli tak prosimy o ich wskazanie. 



  Strona 2 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy także o wyrażenie zgody na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej 
budynków nieeksploatowanych oraz pustostanów. 

Odpowiedź: Brak budynków wyłączonych z eksploatacji. 
8. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia dla ryzyka pękania mrozowego, w tym pękania rur 
ułożonych wewnątrz i na zewnątrz budynku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę a limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy SWZ. 
9. Prosimy o potwierdzenie, iż dla ryzyka zapadania i osuwania się ziemi wyłączone 

zostały szkody spowodowane działalnością człowieka. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
10. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego ubezpieczenie instalacji 

solarnych/fotowoltaicznych. Jeśli tak, zwracamy się o podanie wartości 
jednostkowej dla posiadanych przez Zamawiającego instalacji 
solarnych/fotowoltaicznych wraz z wykazem ich lokalizacji. 

Odpowiedź: Nie 

11. Prosimy o informację czy intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie 
napowietrznych linii przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 
energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), linii 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i 
wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając 
wszelkiego rodzaju podstacje, które mają zostać zgłoszone do ubezpieczenia.? Jeśli 
tak, prosimy o wskazanie SU dla wskazanego rodzaju mienia oraz zgodę na 
ograniczenie zakresu ochrony do odległości maks. 750 m od budynków. 

Odpowiedź: Powyższe nie jest intencją Zamawiającego. 

12. Prosimy o informację na temat planowanych przez Zamawiającego inwestycji na rok 
2021/2022 i kolejne. 

Odpowiedź: Wszelkie informacje dot. planowanych inwestycji dostępne są na stronie 
https://dg.logintrade.net 

13. Prosimy o podanie liczby osób podlegających ubezpieczeniu w ramach Następstw 
Nieszczęśliwych Wypadków dla wolontariuszy, ratowników medycznych, stażystów, 
osób skazanych na wykonywanie prac porządkowych na terenie Gminy, 
pracowników urzędu podczas wycieczek i delegacji. 

Odpowiedź: Liczba osobodni to 150. Dotychczas do ubezpieczenia jednorazowo 
ubezpieczonych było ok. 60 osób (wolontariuszy). 

14. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia podroży 
zagranicznej bądź przesłanie wykazu osób z podaniem numerów PESEL, które mogą 
zostać objęte ubezpieczeniem, wnosimy także o zmianę formy obowiązywania 
polisy 



  Strona 3 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na podawanie nr PESEL , Zamawiający 
nie zmienia zakresu i formy ubezpieczenia. 
15. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie modyfikacji zakresu dotyczącego 

pokrycia kosztów związanych z akcją gaśniczą, rozbiórką i innymi zdarzeniami 
poprzez wprowadzenie zapisu 

„Koszty akcji ratowniczej i zabezpieczenia mienia przed zwiększeniem szkody 
koszty działań podjętych przez Ubezpieczonego w celu ratowania przedmiotu 
ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiaru, łącznie z 
działaniami nieskutecznymi, o ile działania te były adekwatne do występujących 
okoliczności. W kosztów akcji ratowniczej ochroną objęte są również szkody w 
ubezpieczonym mieniu, które powstały w następstwie akcji ratowniczej. 
Koszty działań po szkodzie 
koszty przypadające na uprzątnięcie pozostałości po szkodzie, porządkowanie i 
utylizację do limitu do 10% sumy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 100.000 PLN.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 
16. Prosimy o informację intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie jednostek 

pływających? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyrażenie zgody na 
wyłączenie tego rodzaju mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Tak, ubezpieczenie obejmuje zakresem 3 łodzie wiosłowe. Zamawiający nie 
zmienia zakresu ubezpieczenia. 

17. Prosimy o wyrażenie zgody na  wprowadzenie zapisu w przedmiocie ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego o treści „Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych 
w wyniku wypadku, za który odpowiada osoba trzecia z tytułu gwarancji lub rękojmi za 
wady, występująca w charakterze dostawcy, wytwórcy, sprzedawcy lub dokonującego 
naprawy”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

18. Prosimy o zgodę na  wprowadzenie zapisu w przedmiocie ubezpieczenie sprzętu 
elektronicznego, iż zakres ochrony obejmuje sprzęt elektroniczny nie starszy niż 10 
lat. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

19. Prosimy o informację czy wykazywana suma ubezpieczenia dla sprzętu 
elektronicznego przenośnego, zawiera także sprzęt nabyty w ramach projektu 
„Zdalna Szkoła”? Jeśli tak, prosimy o podanie odrębnej sumy ubezpieczenia dla 
sprzętu nabytego w ramach projektu. 

Odpowiedź: Nie 



  Strona 4 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

20. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego szkód powstałych podczas służbowych podróży samolotem. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

21. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z 
prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 
w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi 
i krótkotrwale jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

22. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 
ustawową odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

23. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ochrony odpowiedzialności 
cywilnej Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych, 
wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa. 

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników 
przed narażeniem na działanie COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki 
ochrony indywidualnej pracowników,  przestrzega  wszystkich aktualnych zaleceń i 
rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania 
przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez prawo, a 
także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących 
COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ochrony 
odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego, szkód wynikających z przeniesienia chorób 
zakaźnych, wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa. 
Zamawiający potwierdza że Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na 
działanie COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej 
pracowników,  przestrzega  wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego 
Inspektora Sanitarnego w zakresie przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób zakaźnych, 
zapewnia środki wymagane przez prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w 
rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz stosuje odpowiednie procedury 
zabezpieczające 

24. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia 
Odpowiedzialności cywilnej, szkód powstałych wskutek rażącego niedbalstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 



  Strona 5 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

25. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie zakresu odpowiedzialności cywilnej w 
związku z posiadaniem i/lub używaniem jednostek pływających. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

26. Prosimy o potwierdzeni, iż ochroną Odpowiedzialności Cywilnej nie będą objęte 
imprezy obejmujące sporty ekstremalne, lotnicze, motorowe, oraz wszystkie 
pozostałe gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

27.  Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej 
wyłączone są szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez 
motorowych, motorowodnych, lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 

28. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację zakresu odpowiedzialności cywilnej za 
szkody z tytułu organizacji imprez masowych, niepodlegających obowiązkowemu 
ubezpieczeniu, niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, 
rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. poprzez wprowadzenie zapisu „W 
przypadku organizacji pokazów pirotechnicznych ich przebieg będzie nadzorowany 
przez uprawione w tym zakresie podmioty.” Ponadto prosimy o wyrażenie zgody na 
wprowadzenie limitu dla wskazanego rozszerzenia w wysokości 200 000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu. Brak zgody na 
wprowadzenie limitu. 

29. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści klauzuli składowania mienia 
poprzez dodanie zapisu „Z ubezpieczenia wyłączone są szkody w mieniu 
składowanym poniżej 10 cm nad podłogą w pomieszczeniach usytuowanych poniżej 
poziomu gruntu, z wyjątkiem szkód spowodowanych wyłącznie zalaniem 
bezpośrednio z góry”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 

30. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie zapisu w klauzuli wynagrodzenia 
rzeczoznawców o treści  „ Powołanie rzeczoznawców odbywać się będzie za 
uprzednią zgodą Towarzystwa”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

31. Prosimy o wyrażenie zgody na modyfikację treści w zakresie ubezpieczenia Auto 
casco poprzez zmianę zapisu „Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego 
pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie 
później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia 
tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości 
wynikającej z kosztorysów i faktur VATza koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody” na treść „„Zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu 



  Strona 6 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w 
ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego 
warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu a 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości 
wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy 
szkody”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

32. Dla zakresu wymiany zamków i zabezpieczeń w ubezpieczeniu Auto casco ,prosimy 
o zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 3 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

 

33. Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia Autocasco szkód 
w powstałych w wyniku naruszenia przez kierowcę przepisów ruchu drogowego, 
bądź wprowadzenie zapisu o treści „Pod warunkiem, iż naruszenie nie miało wpływu 
na powstanie i rozmiar szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 

34. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie wymogów dot. zabezpieczeń 
kradzieżowych pojazdów przyjmowanych do ochrony ubezpieczeniowej zgodnie z 
treścią: „Warunkiem przyjęcia przez Towarzystwo odpowiedzialności za szkody 
powstałe na skutek kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia jest 
zainstalowanie w pojeździe urządzeń zabezpieczających przed kradzieżą, 
posiadających wymagany odpowiednimi przepisami atest, których rodzaj 
uzależniony jest od wartości brutto pojazdu w chwili zawierania umowy 
ubezpieczenia. 

a. W przypadku samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5 tony, ciągników siodłowych i autobusów, pojazdów specjalnych 
o wartości brutto: 

b. do 300 000 PLN – wymagane jest jedno samodzielne zabezpieczenie 
elektroniczne w postaci alarmu lub elektronicznej blokady uruchomienia 
silnika (immobiliser), 

c. powyżej 300 000 PLN – wymagane są dwa różne samodzielne 
zabezpieczenia elektroniczne określone w pkt 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

35. Prosimy o przeniesienie klauzuli holowania pojazdu specjalistycznego do klauzul 
fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. W 
związku z powyższym zmienia się załącznik nr 3 do SWZ. 
 

 



  Strona 7 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

36. Dla zakresu klauzuli współdziałania przy zbyciu pojazdu po szkodzie całkowitej, 
prosimy o wyrażenie zgody na proponowaną treść: „W przypadku stwierdzenia 
szkody całkowitej Ubezpieczyciel zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy 
zagospodarowaniu i zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a więc do znalezienia 
nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje 
się do wypłaty odszkodowania  stanowiącego różnicę pomiędzy wartością pojazdu w 
dniu powstania szkody (bądź GSU)  a wartością  pozostałości uzyskaną z najlepszej 
oferty z platformy  aukcyjnej  W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, 
Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania 
pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości 
przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie 
odpowiadającej wartości pojazdu w dniu powstania szkody (bądź GSU)  
pomniejszonej o wartość pozostałości powypadkowych ustalonych na podstawie 
najlepszej oferty.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

37. Dla zakresu ubezpieczenia Assistance prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie 
limitu holowania na terytorium RP oraz poza granicami RP do 600 km. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 

38.  Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia 
posiadają pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W 
przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

39. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, 
co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

40.  Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne 
badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 
niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

41.  Prosimy o wskazanie najdroższej lokalizacji biorąc pod uwagę wartość 
budynku/zespołu budynków oraz mienia wewnątrz.  

Odpowiedź: Wszystkie budynki Remiz OSP w podobnym standardzie z podobnym 
wyposażeniem. 
 

52. Prosimy o uzupełnienie informacji o ryzyku o następujące dane:  
- stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia,  
- przeprowadzone remonty (zakres prac i rok ich wykonania).  



  Strona 8 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku braku możliwości uzupełnienia wykazu i powyższe informacje prosimy o 
potwierdzenie:  
- że mienie zgłoszone do ubezpieczenia (w tym budynki) znajduje się w dobrym stanie 
technicznym (zgodnie z protokołami z okresowej kontroli stanu technicznego), a bieżące 
remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia (w tym 
budynki) znajduje się w dobrym stanie technicznym (zgodnie z protokołami z okresowej 
kontroli stanu technicznego), a bieżące remonty i przeglądy techniczne dokonywane są 
terminowo. 
 

53.  Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały wskazane budynki wyłączone z 
eksploatacji, w złym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak to 
prosimy o wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich 
zabezpieczenia Czy zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : 
woda, gaz, prąd itd. Czy są całodobowo dozorowane?  

Odpowiedź: Nie 
 

54.  W przypadku, jeżeli do ubezpieczenia zostały włączone budynki przeznaczone do 
rozbiórki, prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

55.  Proszę o potwierdzenie, że budynki przeznaczone do rozbiórki są wyłączone z 
ochrony ubezpieczeniowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

56.  Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat 
wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
proszę o informację, czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu 
podobnym zdarzeniom w przyszłości.  

Odpowiedź: W podanych lokalizacjach nie wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia. 
 

57.  Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały włączone instalacje solarne 
(panele fotowoltaiczne itp). Jeżeli tak to proszę o podanie ich łącznej wartości.  

Odpowiedź: Nie 
 

58.  Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 
przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową 
zgodnie z programem określonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, 
szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia /ukończenia jej realizacji.  

Odpowiedź: Inwestycje, które ewentualnie będą objęte ochroną ubezpieczeniową dot. 
architektury parkowej , placów zabaw itp. Wszelkie informacje o planowanych tego typu 
inwestycjach dostępne są na stronie  
 

59.  Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w 
trakcie budowy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów 



  Strona 9 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

dotyczących budowanego mienia , na jakim budowa jest etapie, co pozostało do 
wykonania, kiedy planowane jest zakończenie prac itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

60.  Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 
prosimy o potwierdzenie, że klauzula będzie mieć zastosowanie wyłącznie w 
odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum stałych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

61. Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia – prosimy o potwierdzenie, że klauzula 
będzie mieć zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie 
sum stałych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

62. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z 
gruntem. Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich 
lokalizację, a także przeznaczenie oraz rodzaj i wartość mienia znajdującego się w 
tych obiektach (np. namioty).  

Odpowiedź: Nie 
 

63.  Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia została zgłoszona instalacja 
biogazowni. Jeżeli tak to proszę o informację jaka jest jej wartość oraz jakie 
zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe zostały zastosowane .  

Odpowiedź: Nie 
 

64.  Klauzula mienia poza lokalizacją – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż warunkiem 
obowiązywania klauzuli jest spełnienie wymogów i zabezpieczeń 
przeciwpożarowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 

65.  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w 
wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

66.  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka maszyn i urządzeń od 
uszkodzeń i awarii w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 

67. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód mechanicznych 
spowodowanych:  

 
a) działaniem człowieka,  
b) wadami produkcyjnymi,  
c) przyczynami eksploatacyjnymi.  



  Strona 10 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

oraz obniżenie limitu do 50.000 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

68.  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód elektrycznych w tym 
przepięć, przetężenia w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. oraz 
obniżenie limitu do wysokości 300.000 zł w tym przetężenia 100.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

69. W zakresie szkód elektrycznych w tym przepięć, przetężeń prosimy o wyłączenie 
szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 
żarówkach, lampach lub wprowadzenie limitu w wysokości 20.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 20 000 zł. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ 
 

70.  Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód powstałych wskutek wilgoci chyba że 
bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu 
ubezpieczenia niewyłączone z zakresu ubezpieczenia;  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

71.  W klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia prosimy o dopisanie, że w przypadku 
braku naprawy, zakupu lub odtworzenia mienia, wypłata następuje wg wartości 
rzeczywistej.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

72.  Uprzejmie proszę o zgodę na obniżenie limitu w zakresie obligatoryjnym dla ryzyka 
zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), rynien, 
okien oraz niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku 
do 100 000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

73. Proszę o zgodę na obniżenie limitu dla szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu 
w wyniku działania człowieka do 50 000,00 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

74.  Uprzejmie proszę o informację czy klient posiada mienie o charakterze 
zabytkowym, artystycznym oraz w przypadku potwierdzenia wprowadzenie limitu 
dla szkód w tego rodzaju mieniu do wysokości 50 000,00 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada powyższego mienia. 
 

75.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w rowerach 
elektrycznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 11 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

76.  Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w mieniu 
przekazanym do użytkowania mieszkańcom m. in. w ramach prowadzonych 
projektów, nauki zdalnej itp.15% nie mniej niż 300 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

77.  Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód związanych z 
upuszczeniem sprzętu elektronicznego w wysokości 10% nie mniej niż 300 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

78.  Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w telefonach 
komórkowych, ipadach, ipodach, iphonach itp. w wysokości 10% nie mniej niż 300 
zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

79.  Proszę o zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za sprzęt elektroniczny 
składowany bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu 
gruntu lub wprowadzenie limitu w wysokości 20 000,00 zł z franszyzą 10% nie 
mniej niż 300 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

80.  Prosimy o akceptację treści klauzul obligatoryjnych wykonawcy:  
 
Klauzula wibracji:  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
określonej w OWU strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody rzeczowe 
i osobowe spowodowane powolnym działaniem wibracji, osunięciem się ziemi lub 
osiadaniem gruntu, powodujące:  
(1) częściowe lub całkowite zawalenie się obiektu budowlanego  
(2) oderwanie się części obiektu budowlanego (3) pęknięcie lub zarysowania elementów 
obiektu budowlanego*.  
2. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są: (1) wszelkie szkody w mieniu, które nie zostało 
zinwentaryzowane przed rozpoczęciem prac budowlanych (wymóg sporządzenia pełnej 
dokumentacji technicznej stanu obiektu). (2) szkody wynikłe z prac wykonanych poza 
okresem ubezpieczenia.  
3. Przez pełną dokumentację techniczną stanu obiektu rozumie się opis konstrukcji obiektu 
budowlanego, charakterystykę jego stanu technicznego oraz opisową i fotograficzną 
identyfikację wad i uszczerbków inwentaryzowanego obiektu. Dokumentacja powinna być 
sporządzona w sposób zgodny z wymaganiami prawa i sztuki budowlanej biorąc pod uwagę 
rodzaj występującego zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres 
prowadzonych prac budowlanych.  
4. Umowa ubezpieczenia w zakresie postanowień niniejszej klauzuli, obejmuje szkody 
ujawnione w okresie ubezpieczenia lub w okresie 12 miesięcy po jego zakończeniu, przy 
czym wszystkie szkody wynikające z tej samej przyczyny uznaje się za jeden wypadek i 
przyjmuje się, że zostały ujawnione w dacie ujawnienia się pierwszej szkody.  



  Strona 12 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Szkody powodujące pękniecie lub zarysowanie elementów obiektu budowlanego są 
objęte ochroną, o ile takie pęknięcia lub zarysowania zagrażają stabilności budynku lub 
budowli. Zakres ochrony nie obejmuje roszczeń z tytułu szkód polegających na 
uszkodzeniach powierzchniowych, które ani nie pogarszają stateczności mienia, ani nie 
zagrażają ich użytkownikom.  
Klauzula sankcyjna:  
UBEZPIECZYCIEL nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby UBEZPIECZYCIELA na konsekwencje 
związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 
handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 
Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 
wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 
umowy  
Klauzula chorób zakaźnych:  
1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 
strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 
wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.  
2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 
szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 
monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 
jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 
Choroby Zakaźnej.  
3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 
która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 
jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  
3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny  
organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 
przenoszenie  
drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek  
powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy  
organizmami  
3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko  
uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko  
uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 
utraty  
możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej,  
rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek  
wyłączenia.  
Klauzula cyber  
1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje:  
1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 
oprogramowanie,  
aplikacje, proces, kod, program, technologię  



  Strona 13 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub  
użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system  
komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej  
wymienionych elementów oraz wszelkie związane  
z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych  
elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci  
lub kopie zapasowe,  
2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów  
elektronicznych lub urządzeń sieciowych  
połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez  
internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne  
(VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych  
elektronicznych,  
3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 
przetwarzane,  
przekazywane lub przechowywane w Systemie  
Komputerowym,  
4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 
oprogramowania,  
instrukcje programowe lub inne zestawy  
instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego  
negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania  
programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają  
zdolność samo replikacji), w tym między innymi  
„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”,  
„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia  
usług”,  
5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 
nie  
są dostępne lub gdy sprzęt nie działa.  
2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 
zobowiązań,  
wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych  
kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek:  
1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 
siecią komputerową,  
2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem  
komputerowym, siecią komputerową lub danymi  
elektronicznymi,  
3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 
wykorzystywania,  
4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 
jakichkolwiek danych elektronicznych,  
o ile jest to rezultat:  



  Strona 14 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 
lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku  
z powyższym,  
(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji,  
(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego,  
(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 
komputerowego, sieci komputerowej lub danych  
elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub 
szkodę.  
3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 
warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych  
klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu 
działalności gospodarczej i spowodowane tym  
zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące 
bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom  
ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 
przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  
Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 
nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń  
odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże 
punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za  
fizyczną stratę lub szkodę.  
4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 
OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku  
gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych 
elektronicznych systemu komputerowego, co  
skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 
sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych  
elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 
lub utraconych danych elektronicznych zgodnie  
z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. 
Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy 
czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani 
żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać 
odtworzone, pozyskane ani skompilowane.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Odnośnie zakresu UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW  
1. Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian:  
 
NNW  
- obniżenie s.u. na zwrot kosztów leczenia do max. 30% s.u. wskazanej na trwały 
uszczerbek na zdrowiu  
- wyłączenie z zakresu następstw zawału serca / udaru mózgu  



  Strona 15 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- ograniczenie zakresu do drogi i pracy  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
2. Prosimy o podanie liczby maksymalnej osób skierowanych do prac.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w latach poprzednich do prac w wolontariacie 
zgłoszono jednorazowo 60 osób. W przyszłych latach Zamawiający nie może określić 
dokładnej liczby osób.  
 
3. Prosimy o informację czy wśród osób ubezpieczonych w ramach NNW są osoby powyżej 
65 roku życia lub mogą być w okresie realizacji zamówienia.  
Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie może określić, który z pracowników i w 
jakim wieku  oraz jaka ilość osób zostanie wydelegowana do wyjazdu zagranicznego. Są to 
krótkoterminowe wyjazdy delegacyjne. 
 
Odnośnie zakresu KL, NNW, BAGAŻU PODRÓŻNEGO W PODRÓŻY 
ZAGRANICZNEJ I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ŻYCIU PRYWATNYM  
 

81.  Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian:  
 
- doprecyzowanie oc – zakres obejmuje tylko czynności życia prywatnego  
- doprecyzowanie - organizacja kontynuacji leczenia po nieszczęśliwym wypadku po 
powrocie ubezpieczonego do domu na terenie RP  
- wyłączenie z zakresu:  
a) organizacja i pokrycie kosztów pomocy rehabilitacyjnej i pielęgnacyjnej w domu 
ubezpieczonego n terenie RP po powrocie z podróży  
b) powypadkowa pomoc psychologa w domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z 
podróży  
c) pomoc w prowadzeniu domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z podróży  
d) opieka nad psami i kotami na terenie RP  
e) usługi informacyjne na terenie RP  
f) dosłanie niezbędnych przedmiotów osobistych lub służbowych  
g) pomoc informacyjna i finansowa w przypadku kradzieży dokumentów  
h) pomoc w przekazaniu kaucji  
i) zmiennik kierowcy  
- doprecyzowanie – transport zwłok lub repatriacja tylko na teren RP  
- zakres Assistance i limity – zgodnie z OWU wykonawcy  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

82.  Prosimy o podanie orientacyjnej liczby osób wyjeżdżających za granicę.  
Odpowiedź: Zamawiający na chwilę obecną nie może określić, który z pracowników i w 
jakim wieku  oraz jaka ilość osób zostanie wydelegowana do wyjazdu zagranicznego. Są to 
krótkoterminowe wyjazdy delegacyjne. 
 
 



  Strona 16 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

83.  Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną 
ryzyka związanego z epidemią, pandemią i tym samym akceptację wyłączenie z 
zakresu tego ryzyka.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Odnośnie zakresu UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI Z TYT. PROWADZONEJ 
DZIAŁALNO ŚCI I POSIADANEGO MIENIA  
 

84.  Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną 
ryzyka związanego z przeniesieniem chorób zakaźnych i tym samym wyłączenie z 
zakresu tego ryzyka.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

85.  W przypadku nie potwierdzenia założeń pyt. 1 prosimy o wprowadzenie limitu dla 
szkód związanych z przeniesieniem lub możliwością przeniesienia chorób zakaźnych 
w wysokości 250.000 zł oraz akceptację treści klauzuli:  

 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 
wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 
umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez 
wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba lub szkody 
spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 
genetycznego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 

86.  Prosimy o wyłączenie z zakresu OC za choroby zakaźne szkód wyrządzonych 
wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

87.  Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego 
jest/są domy pomocy społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek 
organizacyjnych Zamawiającego występują domy pomocy społecznej, prosimy o 
potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących 
następstwem zarażenia wirusem SARS-CoV-2 lub chorobą zakaźną COVID-19, w 
ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej związanej z odpowiedzialnością 
cywilną w związku z prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej za 
szkody wyrządzone:  

 
1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług 
opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 
podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w 
użyciu materiałów medycznych itp.)  
2) pracownikom.  



  Strona 17 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Ochroną ubezpieczenia nie mają być objęte DPSy. 
 

88.  Prosimy o informację czy Zamawiający w czasie pandemii Covid-19 zmienił 
dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital 
zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o 
możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?  

Odpowiedź: Żadna jednostka, która stanowi przedmiot ochrony ubezpieczenia w ramach 
przedmiotowego postepowania nie zmieniła swojego charakteru przeznaczenia na szpital 
zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny 
osób podejrzanych o możliwość zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19 i inne, 
 

89.  Prosimy o akceptację klauzuli dotyczącej pandemii / epidemii w treści:  
 
Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 
odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 
kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 
zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym):  
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

90.  W przypadku braku potwierdzenia dla pyt. 7 prosimy o wprowadzenie limitu dla 
szkód związanych z:  

 
• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian;  
• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 
publicznej.  
w wysokości 100.000 zł  
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

91. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 
będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały 
limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej 
wysokości, niż limit określony zapisami SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

92.  Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 
wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza 
ustawową odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności 
szerszej niż wynikająca z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego 
przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 18 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

93.  Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością 
medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki 
zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z 
jednostek Powiatu/ Gminy nie jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o 
działalności leczniczej oraz potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej 
działalności w okresie ubezpieczenia. Nie dotyczy drobnych usług jak zmiana 
opatrunku itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ,że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością 
medyczną, badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej 
oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia. Zamawiający informuje, że jednostka  
Gminy jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej jednak 
nie jest objęta zakresem ubezpieczenia OC w przedmiotowym postępowaniu.  
 
 

94.  W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o 
szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o 
potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, 
lotnicze oraz inne imprezy, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

95.  Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie pokazy sztucznych ogni, fajerwerki będą 
przeprowadzane przez osoby profesjonalnie, trudniące się tego rodzaju działalnością.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 

96.  Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 
ubezpieczeniowa będzie obowiązywać pod warunkiem, że przyczyną szkody będzie 
zdarzenie nagłe, niezamierzone, nieprzewidziane przez Ubezpieczonego, początek 
procesu przedostania się substancji niebezpiecznej będzie miał miejsce w okresie 
ubezpieczenia, przedostanie się substancji niebezpiecznej zostanie stwierdzone przez 
ubezpieczonego lub inne osoby w ciągu 7 dni od chwili rozpoczęcia procesu 
przedostania, przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji 
zostanie stwierdzona protokołem służby ochrony środowiska, policji lub straży 
pożarnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

97.  Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie OC za szkody w środowisku ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje kosztów usuwania substancji niebezpiecznych dla 
środowiska z nieruchomości, która jest własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w 
inny sposób w pieczy Ubezpieczonego, o ile nie było to celowe dla zmniejszenia 
szkód wyrządzonych osobom trzecim lub minimalizacji kosztów wymienionych 
powyżej.  



  Strona 19 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

98.  Proszę o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje i Wykonawca nie 
odpowiada za szkody z tytułu odpowiedzialności ponoszonej na podstawie 
przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
środowisku naturalnemu, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o 
zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

99.  W odniesieniu do szkód w środowisku prosimy o potwierdzenie, że zakres 
ubezpieczenia nie obejmuje kosztów z tytułu zwiększonych opłat środowiskowych  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

100.  Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia 
odpowiedzialności ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane 
w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w 
SIWZ i programie ubezpieczenia, i że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których 
wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. czyste 
straty finansowe, szkody w środowisku naturalnym).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

101.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli 
czystych strat finansowych w wysokości 1000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

102.  W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o akceptację 
wyłączeń:  

 
1) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego 
(lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub 
też na jego zlecenie lub rachunek);  
2) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy);  
3) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, 
planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, 
opiniowaniu;  
4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 
ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z 
prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 
sprzeniewierzenia;  
5) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;  
6) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 
poręczeń lub gwarancji;  



  Strona 20 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

7) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 
podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 
zaniechania czynności kontrolnych;  
8) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;  
9) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 
korzystania z nich;  
10) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 
racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych;  
11) związane ze stosunkiem pracy;  
12) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej;  
13) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych.  
14) wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych  
15) powstałych w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, basenami, lodowiskami.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

103.  Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej ustawowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

104.  Prosimy o akceptację dodatkowych wyłączeń w odniesieniu do klauzuli 
wykonywania władzy publicznej:  

 
Zakres ochrony nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:  
1) wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych.  
2) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,  
3) wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,  
4) wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania.  
5) potencjalne, związane z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, 
ostatecznych decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej 
decyzji adm. w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

105.  Prosimy o obniżenie sumy gwarancyjnej dla klauzuli wykonywania władzy 
publicznej do 500.000 zł  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

106.  Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli 
tak, prosimy o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób 
trzecich i ile ich jest?  

Odpowiedź: NIE 
 



  Strona 21 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

107.  Prosimy o informację czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do 
ubezpieczenia posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, 
składowiska, sortownie, spalarnie odpadów, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów, 
biogazownie itp.? Jeżeli tak, to prosimy o następujące informacje:  

 
a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 
wysypiska/składowiska śmieci;  
b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni;  
c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 
obecnie;  
d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie;  
e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 
czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy);  
f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 
kompostowanie, inne);  
g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 
związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; 
jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;  
h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 
sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC;  
i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 
wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.  
Odpowiedź: Nie 
 

108. Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek 
element transportu publicznego? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu 
transportowego?  

Odpowiedź: Nie 
 

109.  Prosimy o akceptację zapisów klauzuli sankcyjnej:  
 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.  
Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 23.06.2021 r. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  
Termin składania ofert upływa 23.06.2021r. 
 
Zmianie ulega załącznik nr 11 do SWZ  - zakładka sprzęt elektroniczny 



  Strona 22 z 22                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Anna Wrochna 


